

**DAVID LEON SA** **DESPACHO DE IMPORTACION**

Fecha Arribo: 05/07/2022  
 Oficializacion: 05/07/2022  
 Año/Ad/Tipo/N° reg/CD: 22.052 IC04 007331 L  
 Identificador manifiesto:

ADMINISTRACION NACIONAL DE ADUANAS **CHENGDU ACT TECHNOLOGY CO., LTD**  
 33-69345023-9

t. cbio	125,95	dólar	\$
Valor en Aduana en Divisas 21%	23.296,60	2.934.206,77	21,00%
Valor en Aduana en Divisas 10,5%	-	-	10,50%
IVA (Veer, puede ser 10,5 o 21%)	5.577,20	702.448,34	iva
IVA (Veer, puede ser 10,5 o 21%)	-	-	
percepciones iva (IVA Adiconal Inscr.)	5.311,62	668.998,54	
percepciones gcias	1.593,49	200.700,07	
ARANCEL SIM IMPO	10,00	1.259,50	no gravado
TASA DE ESTADISTICA	-	-	21,00%
DERECHOS IMPORTACION	3.261,52	410.788,44	21,00%
DERECHOS IMPORTACION	-	-	10,50%
Percepciones IIBB	647,64	81.570,26	
Repuestos	-	-	no gravado
Totales	39.698,07	4.999.971,92	

NG 21% 3.344.995,21  
 NG 10,5%  
 Control 0,65

PerC santa fe	647,64	81570,258
PerC Bs As	0	0
PerC Salta	0	0
PerC CABA	0	0
PerC Entre rios	0	0
PerC Cordoba	0	0

Estas perc de iibb estan tomadas en el periodo de 04/22

**Cálculo importe en \$ del permiso:**  
 FOB en euros  
 Cotiz. Euros

	FACTURA	MONTO	FECHA	TIPO VENDEDOR	TOTAL FACT
dólar	F00730	22.800,00	09/03/2022	108,68	2.477.904,00

\*CON LA FACTURA CARGAR LOS DATOS Y MULTIPLICAR POR EL TIPO DE CAMBIO VENDEDOR A FECHA DE FACTURA

**PARA LA CONTABILIDAD**

Valor total Operación (poveedor)	4.543.669,15
Valor según Aduana	4.999.971,92
Diferencia Cotización	456.302,77

**AFIP SUBREGIMEN: IMPORTACION A CONSUMO CON DOCUMENTO DE TRANSPORTE**

Importador / Exportador: PAAR INDUSTRIAL S.R.L. (IFA ING: SI)  
 Despatchante de Aduana: CASAS HERNAN ANDRES  
 Agente de Transporte Aduanero: BENEFIGLI, ERNESTO SEBASTIAN  
 Vendedor: YUEQING ELECPOPULAR IMPORT & EXPORT CO., LTD

Via: CAMION Documento de Transporte: 20057MAH016802U Identificador Manifiesto: 20057MAH016803U Nombre del Transporte: NTP3756

Embarque: PALETA Total Bultos: 1 Peso Bruto: 399,000 Deposito: BINDER SRL Vto. Embarque: Plazo: Motivo / N° Autorización

Aduana Destino / Salida: Cond. Venta: FOB Total: 9.820,17 Divisa: DOL Flete Total: 63,10 Divisa: DOL

Seguro Total: 98,83 Divisa: DOL GARANTIAS N°: Pagos: 20-005140843-PES-VP

Información Complementaria: Cotiz = 77,010000 UNIL ESTABLEC = FRENCH 1453 - ROSARIO FECHA INIC. ACTIV = 25/08/2009 FECHA EMISION FACT = 12/03/2022  
 Peso Gula = 249,200 Nos. FACTOR: EP2021101PR

País de Procedencia / Destino: CHINA Cantidad Unidades Estadísticas: 361,000

**DECLARACION DE LA MERCADERIA**

VALOR MERCADERIA	VALOR EN ADUANA	VALOR EN ADUANA
Unitario en Divisa SUBITEM: 0,00	Unidad: 3.450,00	Ajuste a Incluir en Divisa: 0,00
FOB Total en Divisa: 9.820,17	FOB Total en Dólar: 9.820,17	Valor en Aduana en Divisa: 9.982,10
Base IVA Ganancias en Dólar: 11.958,86	Base IVA Ganancias en Dólar: 11.958,86	Base Impuestos Internos en Dólar: 0,00
Documentos a Presentar: 0,00	Documentos a Presentar: 0,00	Insumos Import. Temporar. en Dólar: 0,00
		Valor para Reintegros en Dólar: 0,00

DESCRIPCION	IMPORTE	CONCEPTO	TOTAL
18,00 P	1.796,78	(D10) DERECHOS IMPORTACION	1.796,78
100,00 P	180,00	(D01) TASA ESTAD MONT MAX	180,00
21,00 P	2.511,36	(415) I.V.A.	2.511,36
20,00 P	2.391,78	(422) IVA ADICIONAL INSCR.	2.391,78
6,00 P	717,53	(424) IMP. A LAS GANANCIAS	717,53
	10,00	(500) ARANCEL SIM IMPO	10,00
	113,91	(900) INGRESOS BRUTOS	113,91
PAGADO GARANTIZADO A COBRAR	7.911,36	HERNAN A. CASAS DESPACHANTE DE ADUANAS	

**YUEQING ELECPOPULAR IMPORT & EXPORT CO., LTD.**  
 NO.258, LIUJIANG ROAD, LIUSHI TOWN, YUEQING CITY, ZHEJIANG, CHINA  
 TEL:0086-577-62736728 FAX:0086-577-62736726

**INVOICE**

TO:MS PAAR Industrial S.R.L.  
 ADD: French 1453 S2013CGW Rosario | Santa Fe | Argentina NO: EP2021101PR  
 T.F. +54 341 459 1885 / 438 3085 Rotativas Date: MAR. 12, 2020  
 From: NINGBO, CHINA To: ARGENTINA

Payment: 50% T/T deposit in advance, 50% before shipment. **MADE IN CHINA**

Marks & Nos	Description & Quantity	Unit Price	Amount(US\$)
<b>SAFETY PADLOCK</b>			
IB8531N	38mm nylon safety padlock_KD,RED	100 pcs 2,75	275,00
IB8531N	38mm nylon safety padlock_KD,BLUE	100 pcs 2,75	275,00
IBP851	cable padlock, red	50 pcs 3,35	167,50
IBP851	cable padlock, blue	50 pcs 3,35	167,50
IB1009	38mm steel safety padlock, KD,BLUE	1000 pcs 2,75	2.750,00
IB1009	38mm steel safety padlock, KD,RED	1000 pcs 2,75	2.750,00
IB1009	38mm steel safety padlock, KD,YELLOW	200 pcs 2,75	550,00
IB1010	38mm steel safety padlock_KD,BLUE	500 pcs 2,75	1.375,00
IB1010	38mm steel safety padlock_KD,YELLOW	100 pcs 2,75	275,00
EP-8531	38mm nylon safety padlock, KD,yellow	200 pcs 2,75	550,00
<b>SAFETY LOCKOUT</b>			
IBX21	hanging steel safety lockout kit	100 pcs 12,5	1.250,00
IBD294	MCB lockout	100 pcs 1,92	192,00
EP-D205-2	circuit breaker lockout	50 pcs 1,45	72,50
EP-D17	sew airval circuit breaker lockout	50 pcs 3,5	175,00
EP-8131	Emergency stop lockout	50 pcs 1,25	62,50
			discount(5%): 516,85
<b>TOTAL VALUE:</b>			<b>9.820,15</b>